Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008-  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 013/2019 – PPAGRO

SÚMULA: Torna público o RESULTADO FINAL de

seleção de candidato do Programa Nacional

de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES, para o

Programa de Mestrado em Agronomia –

UENP/CLM.

O Vice-Coodenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia – Nível de

Mestrado do Centro de Ciências Agrárias, Campus Luiz Meneghel da Universidade

Estadual do Norte do Paraná-UENP, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais;

Considerando a Portaria no 086/2014-CAPES de 03 de julho de 2013, que

aprova o Regulamento do Programa Nacional de Pós-Doutorado-PNPD;

Considerando o Edital no 008/2019-PPAGRO, de 16 de setembro de 2019, que

abre inscrições para seleção de um projeto de pesquisa para ser desenvolvido por um

candidato a estágio Pós-Doutoral no PPAGRO/CCA/CLM/UENP.

Considerando o Edital no 010 que traz o Resultado da seleção de um projeto de

pesquisa, para ser desenvolvido por candidato a estágio Pós doutoral no PPAGRO.

Considerando o Edital no 012 que estabelece normas, condições e

procedimentos para a seleção de um candidato para uma vaga de estágio pós-doutoral

2019/2020 no PPAGRO/CCA/CLM/UENP.

Considerando a Pontuação do Currículo Lattes, através da ficha de avaliação,

anexo do Edital no 012.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O Resultado final do Processo de Seleção dos candidatos no Programa Nacional de Pós-

Doutorado – PNPD/CAPES (2019-2020).

Nome Resultado Classificação

Ana Carolina Souto APROVADA 1º

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008-  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

DA MATRÍCULA:

A aprovada deverá efetuar a matrícula no dia 11 de outubro de 2019 até as 17:00h na Secretaria

do Programa de Mestrado em Agronomia da UENP/CLM.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

- Cópia do diploma da graduação e Doutorado nas áreas de Ciências Agrárias ou afins, de acordo com

o critério da CAPES, sobre afinidade das áreas de conhecimento.

- Cópia autenticada da certidão de nascimento ou casamento.

- Comprovante de situação cadastral do CPF.

- Cópia da Carteira de Identidade

Publique-se,

Bandeirantes, 10 de outubro de 2019.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rone Batista de Oliveira

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

– Nível Mestrado – UENP/CLM